
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERÚ 

 

2259 / 1728                                                                    014497  Página 1 de 1 

!RESOLUCION0053-2013-PRE000! 
 

 
RESOLUCIÓN DE DIRECTORIO N°0053 -2013-BCRP 

 
 
Lima, 12 de julio de 2013 
 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
 
Con Resolución de Directorio N° 046-2012-BCRP, de 20 de julio de 2012, se designó 
al señor Carlos Cabrera Delgado-Neira, Coordinador del Banco Central de Reserva del 
Perú ante la Oficina Nacional de Gobierno Electrónico e Informática, para la 
implementación del Sistema de Gestión de Seguridad de la Información, de acuerdo a 
lo señalado en la Resolución Ministerial N° 129-2012-PCM. 
 
El señor Carlos Cabrera Delgado-Neira ha sido designado Director General de la 
Oficina Nacional de Gobierno Electrónico e Informática, resulta necesario designar al 
nuevo Coordinador del Banco Central de Reserva del Perú ante dicha entidad. 
 
De conformidad con lo acordado por el Directorio en su sesión del 5  de julio de 2013; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.  Designar a la  señorita Silvia Huasipoma Casas, Coordinadora del Banco 
Central de Reserva del Perú ante la Oficina Nacional de Gobierno Electrónico e 
Informática, para la implementación del Sistema de Gestión de Seguridad de la 
Información, en reemplazo del señor Carlos Cabrera Delgado-Neira. 
 
Artículo 2. La presente Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha. 
 
 
Publíquese. 
   
 
 
 
JULIO VELARDE 
  PRESIDENTE 
 
 
 


